РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.04.2012                                   №  111                      с. Малокирсановка
Об утверждении Порядка оказания

материальной поддержки добровольным
пожарным.

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оказания материальной поддержки добровольным пожарным добровольной пожарной  охраны на территории Малокирсановского сельского поселения (далее Порядок)

2. Начальнику сектора экономики и финансов предусмотреть расходы на оказание материальной поддержки добровольным пожарным добровольной пожарной  дружины на территории Малокирсановского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования но не ранее 18 апреля 2012 года.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Малокирсановского

сельского поселения                                                А.Н. Семенченко

Приложение

к постановлению

Администрации

Малокирсановского

 сельского поселения

от 17.04. 2012 № 111

ПОРЯДОК

оказания материальной поддержки добровольным пожарным добровольной пожарной  охраны на территории Малокирсановского сельского поселения.

1. Добровольной пожарной  дружине на территории Малокирсановского сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области (далее- добровольные пожарные) за счет средств местного бюджета может предоставляться материальная поддержка, установленная настоящим постановлением.

2. Добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных в установленном порядке, принимающим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, спасшим людей при пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, в составе добровольной пожарной команде (дружине) на территории Малокирсановского сельского поселения предусматривается следующие меры поддержки:

2.1. Денежное вознаграждение до 1000 рублей.

2.2. Ценный подарок в размере, не превышающем 300 рублей.

2.3. Благодарственное письмо.

3. Перечисленные в пункте 2 настоящего Порядка меры поддержки добровольному пожарному предоставляются по распоряжению Главы Малокирсановского сельского поселения.

4.Для оказания поддержки добровольному пожарному предоставить а Администрацию Малокирсановского сельского поселения  следующие документы:

4.1. Реестр добровольных пожарных.

4.2. Копию документа, удостоверяющего личность.

5. В течение года возможно оказание материальной поддержки не более 10 добровольным пожарным.